

UNIÓN DE CRÉDITO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.

PROYECCIÓN DE RESULTADOS DEL AÑO 2022 AL AÑO 2026

	Resultados Contables Reales					Proyección				
	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
	<u>Resultado</u> <u>Contable</u>	<u>Resultado</u> <u>Contable</u>	<u>Resultado</u> <u>Contable</u>	<u>Resultado</u> <u>Contable</u>	<u>Resultado</u> <u>Contable</u>					
Ingresos por intereses	34,580	29,150	28,803	27,265	29,599	34,039	39,145	45,016	51,769	59,534
Ingresos por intereses de recuperación cartera (Grpo. Morodo)					20,215					
Gastos por intereses	13,478	10,331	10,914	12,410	13,071	14,637	17,224	20,257	23,814	27,981
Quita Celfimex					3,110	3,732	3,732	311		
Utilidad en venta de Inmueble Tuxtla Gutierrez								10,000	20,000	
Utilidad en venta de Inmueble Oscar Castañon Morell						10,000	15,000			
Margen financiero	21,102	18,819	17,889	14,855	33,633	25,670	33,189	34,448	47,955	31,553
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1,621)	(1,013)	(19,637)	(49,470)	(2,336)	(1,908)	(1,938)	(2,056)	(2,186)	(2,329)
Margen financiero ajustado a riesgos crediticios	19,481	17,806	-1,748	-34,615	31,297	23,763	31,251	32,392	45,769	29,224
Otros Ingresos (Egresos) de la Operación (Recuperación Cartera)	51,032	8,031	804	956	38,799	12,119	1,587	1,587	679	190
Distribución de Acciones adjudicadas a socios										
Gastos Compra Derechos de cobro a G-Canada						-5,000				
Gastos de administración y Promoción	(2,437)	(3,032)	(4,816)	(3,153)	(5,521)	(5,797)	(5,971)	(6,150)	(6,335)	(6,525)
Resultado de la operación	68,076	22,805	-5,760	-36,812	64,575	25,084	26,867	27,829	40,114	22,890
Participación en el Resultado de Subsidiarias no Consolidadas y Asociadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado Antes de Impuestos a la Utilidad	68,076	22,805	-5,760	-36,812	64,575	25,084	26,867	27,829	40,114	22,890
Impuestos a la Utilidad Causados	(1,834)	(2,118)	(2,920)	(2,163)	0	(3,112)	(6,815)	(7,139)	(11,136)	(6,159)
Impuestos a la Utilidad Diferidos (Netos)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado Antes de Operaciones Discontinuas	66,242	20,687	(8,680)	(38,975)	64,575	21,973	20,052	20,690	28,978	16,731
Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado neto	66,242	20,687	(8,680)	(38,975)	64,575	21,973	20,052	20,690	28,978	16,731